PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

1/1
Rua Álvares de Castro, 346 – 3º andar – Centro – CEP: 24900-880

Telefones: (21) 2637-2052 / Ramal: 358
E-mail: srp@marica.rj.gov.br

TERMO SRP Nº 01/2024

TERMO SRP Nº 01 DE APOSTILAMENTO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
03/2024, VISANDO ATUALIZAÇÃO
CADASTRAL DA CONTRATADA.

O MUNICÍPIO DE MARICÁ, pessoa jurídica de direito público interno, cuja Prefeitura
tem sede na Rua Álvares de Castro, nº 346, Centro, Maricá/RJ, inscrito no CNPJ/MF sob
o nº 29.131.075/0001-93, aqui representado, neste ato, pelo Senhor Secretário de Turismo,
THIAGO MEDINA MATTOS, brasileiro, portador da carteira de identidade n°
088.756/O-1, expedida pelo CRC/RJ, inscrito no CPF/MF sob o n° 088.868.597-16,
resolve, por meio deste TERMO Nº 01 DE APOSTILAMENTO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2024, Ata celebrada com a empresa YO SOLUÇÕES
E TREINAMENTOS EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA,
situada na Avenida Roberto Silveira, nº 624, lote 0524A, salas 02 e 03, Centro, Maricá/RJ,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.780.320/0001-89, nos termos dos Decretos Municipais
nº 158/2018 e 611/2020 e suas alterações, da Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas
complementares, com fundamento no Processo Administrativo nº 9905/2023, referente ao
Pregão Presencial nº 38/2023 PMM, o que a seguir se dispõe:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
O presente termo de apostilamento tem por objeto a ALTERAÇÃO DO PREÂMBULO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2024, visando a ATUALIZAÇÃO
CADASTRAL DA CONTRATADA, alterando os e-mails de contato para
CONTATO@YGOROLIVEIRA.COM e EDUCACIONAL@YGOROLIVEIRA.COM,
bem como os telefones de contato para (21) 99884-4273 e (21) 97012-1206, conforme
informado pela empresa contratada às fls. 2828/2829 do Processo Administrativo
nº 13599/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS:
Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas da Ata de Registro de Preços nº 03/2024
desde que compatíveis com o presente termo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO:
O extrato do presente Termo de apostilamento será publicado no Jornal Oficial de Maricá,
observado o prazo legal.

Maricá, data da última assinatura.

THIAGO MEDINA MATTOS

SECRETÁRIO DE TURISMO

		2024-05-22T17:44:34-0300
	THIAGO MEDINA MATTOS:08886859716